

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ И СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
АО 'АТФБанк' (по требованиям МСФО)
(наименование банка)
за четвертый квартал 2019 года
(в тысячах тенге)

Наименование	за двенадцать месяцев, закончившихся		за три месяца, закончившихся	
	31 12 2019 г.	31 12 2018 г.	31 12 2019 г.	31 12 2018 г.
Процентные доходы, рассчитанные с использованием эффективной процентной ставки	132,467,994	123,713,119	32,576,876	31,400,513
Процентные расходы	(76,621,085)	(78,175,393)	(19,933,572)	(18,938,719)
Чистый процентный доход	55,846,909	45,537,726	12,643,304	12,461,794
Комиссионные доходы	28,967,679	21,547,030	7,660,959	5,928,051
Комиссионные расходы	(10,324,806)	(5,656,532)	(3,189,233)	(1,770,913)
Чистый комиссионный доход	18,642,873	15,890,498	4,471,726	4,157,138
Чистый доход/(убыток) от операций с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	1,930	14,450	(645)	9,841
Чистый (убыток)/доход от операций с производными финансовыми инструментами	(423,207)	385,765	163,017	38,778
Чистая прибыль от операций с иностранной валютой	5,181,666	5,971,946	1,291,521	1,905,730
Доход от первоначального признания финансовых инструментов	4,730,674	5,623,137	382,229	3,234,898
Доход от выкупа собственных обязательств	552,019	-	2,648	-
Прочие доходы	5,912,646	4,405,403	1,419,252	777,426
Прочие расходы	(4,177,659)	(2,960,742)	(1,043,328)	(627,949)
Операционные доходы	86,267,851	74,868,183	19,329,724	21,957,656
Расходы от обесценения по кредитным убыткам	(23,290,505)	(24,906,091)	(4,919,630)	(6,057,889)
Прочие расходы от обесценения	(4,092,403)	(3,609,395)	(965,748)	(2,069,449)
Общие и административные расходы	(33,276,105)	(27,140,083)	(10,270,049)	(7,711,643)
Прибыль до налогообложения	25,608,838	19,212,614	3,174,297	6,118,675
Расход по подоходному налогу	(6,192,287)	(5,164,505)	(2,511,313)	(4,191,834)
Чистая прибыль	19,416,551	14,048,109	662,984	1,926,841
Причитающегося:				
акционерам Банка	19,248,675	13,928,634	654,419	1,899,825
неконтролирующим акционерам	167,876	119,475	8,565	27,016

Прочий совокупный доход за год за вычетом подоходного налога :				
Статьи, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:				
Курсовые разницы при пересчете показателей иностранных подразделений из других валют				
- чистое изменение курсовых разниц	(94,846)	3,162,313	(427,766)	1,162,696
Итого статей, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка	(94,846)	3,162,313	(427,766)	1,162,696
Прочий совокупный доход за год за вычетом подоходного налога	19,321,705	17,210,422	235,218	3,089,537
Итого совокупного дохода за год				
Причитающегося:				
- акционерам Банка	19,156,646	17,000,385	239,134	3,029,344
- неконтролирующим акционерам	165,059	210,037	(3,916)	60,193
Прибыль на акцию				
Базовая прибыль на акцию (тенге)	425	308	14	42

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВЛЕНИЯ

ГЛАВНЫЙ БУХГАЛТЕР



С. КОВАЛЕНКО

З. АЛЬБОСИНОВА